（3）2022 年 6 月，公司收到贵州云达科技有限公司支付的润安科技 45.90%股权的前两期转让价款合计人民币 985.00

万元，本次股权转让以及公司委派至润安科技的 3 名董事退出其董事会的工商变更（备案）手续于报告期内已办理完成，

具体内容详见公司于 2022 年 6 月 30 日披露于巨潮资讯网的《关于转让控股子公司股权的进展公告》（公告编号：2022-

038）。

   （4）2022 年 7 月，公司全资子公司西藏浩云收到贵州云达科技有限公司支付的新余市彤杉投资合伙企业（有限合伙）

51.00%出资权属的前两期转让价款合计人民币 115.00 万元以及新余市彤杉投资合伙企业（有限合伙）办理了前述出资权属

转让手续后的《营业执照》，具体内容详见公司于 2022 年 7 月 7 日披露于巨潮资讯网的《关于转让控股子公司股权的进展

公告》（公告编号：2022-039）。

 7、公司获得政府补助事宜

（1）2022 年 6 月，公司收到广州市番禺区科技工业商务和信息化局下发的《区科工商信局关于下达 2022 年番禺区第

二批科技经费（产业人才项目）的通知》（番科工商信财【2022】2 号），公司的“低代码物联网开发平台研发及组态化设

计在金融安防的应用与产业化项目”预计可获得番禺区创新领军团队项目专项资金资助合计 900 万元人民币，其中创新领军

团队人才经费为 100 万元，区财政项目经费资助 800 万元，具体内容详见公司于 2022 年 6 月 14 日披露于巨潮资讯网的

《关于获得政府补助的公告》（公告编号：2022-033）。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

浩云科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

45

   1、全资子公司参与投资设立股权投资基金事宜

（1）为更好地借助资本市场优势推动公司的战略发展布局，提升资产运作水平，公司全资子公司苏瑞科技于 2022 年

6 月 23 日签署了《青岛汇富益正创业投资基金合伙企业（有限合伙）合伙协议》，作为有限合伙人以自有资金参与投资设

立青岛汇富益正创业投资基金合伙企业（有限合伙），苏瑞科技拟以自有资金认缴出资额人民币 416.00 万元，具体内容详

见公司于 2022 年 6 月 23 日披露于巨潮资讯网的《关于全资子公司参与投资设立股权投资基金的公告》（公告编号：2022-

036）。

（2）2022 年 6 月 24 日，公司收到基金管理人青海汇富昆仑创业投资管理有限公司的通知，上述基金已完成工商注册

登记手续，并取得青岛市城阳区行政审批服务局颁发的统一社会信用代码为 91370214MABQPECF4L 的《营业执照》，具

体内容详见公司于 2022 年 6 月 24 日披露于巨潮资讯网的《关于全资子公司参与投资设立股权投资基金的进展公告》（公

告编号：2022-037）。

浩云科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

46

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
199,271,075 29.13%   -20,643 -20,643 199,250,432 29.13%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
199,271,075 29.13%   -20,643 -20,643 199,250,432 29.13%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
199,271,075 29.13%   -20,643 -20,643 199,250,432 29.13%

4、外资持

股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
484,824,004 70.87%   20,643 20,643 484,844,647 70.87%

1、人民币

普通股
484,824,004 70.87%   20,643 20,643 484,844,647 70.87%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
684,095,079

100.00

%
   0 0 684,095,079

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

浩云科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

47

报告期内，公司部分现任高级管理人员及原任高级管理人员所持高管锁定股（属于有限售条件股份，下同）与“本次变

动前”数据发生变化，其中公司现任高管人员徐彪先生本次变动前持有高管锁定股 17,378,362 股，本次变动后持有高管锁定

股 17,447,155 股；现任高管人员王汉晖先生本次变动前持有高管锁定股 48,803 股，本次变动后持有高管锁定股 62,561 股；

原任高管人员陈翩女士本次变动前持有高管锁定股 412,774 股，本次变动后持有高管锁定股 309,580 股（2021 年 8 月 2 日辞

任公司高管，股份锁定期至 2022 年 7 月 2 日），前述合计减少有限售条件股份 20,643 股，对应增加无限售流通股份 20,643

股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

茅庆江 157,224,675 0 0 157,224,675 高管锁定股
董事任职期间，每年初自动

解锁上年末所持股份的 25%

雷洪文 24,195,211 0 0 24,195,211 高管锁定股
董事任职期间，每年初自动

解锁上年末所持股份的 25%

徐彪 17,378,362 0 68,793 17,447,155 高管锁定股
高管任职期间，每年初自动

解锁上年末所持股份的 25%

浩云科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文